

Företagsförsäkringen via Sveriges Släktforskarförbund

– förtydligande av villkor för olycksfall

Hej!

I samband med att ett försäkringsärende inkom till oss upptäcktes en felaktighet på Rötter under [Förbundsinfo/Medlemskap/Försäkringar](#).

Där har det framgått följande:

*”Olycksfallsförsäkringen är en försäkring som gäller för medlemsföreningarnas medlemmar och för kroppsskada som orsakats av olycksfall som inträffat under organiserad föreningsverksamhet t.ex. möten, konferenser, **resor etc. - samt under resa till eller från verksamheten**. Om personliga tillhörigheter - glasögon, kläder etc. skadas i samband med olycksfallet ersätts även dessa.”*

Denna text är en sammanfattad tolkning av försäkringsbrevet som kansliet fick i uppdrag att publicera i början av 2010 - och sedan dess har den hängt med. Det rödmarkerade stycket är tyvärr en feltolkning som vi beklagar att vi inte har upptäckt tidigare!

Det skydd som avser resor till och från lokaler gäller endast förbundets personal och förtroendevalda. Det är inte möjligt att erbjuda ett så pass omfattande skydd, som det felaktigt har framgått att vi har haft, även för alla medlemsföreningarna. Det skulle innebära minst en fördubbling av försäkringspremien.

Texten är nu ändrad och det är detta som gäller:

”Olycksfallsförsäkringen är en försäkring som gäller för medlemsföreningarnas medlemmar och för kroppsskada som orsakats av olycksfall som inträffat under organiserad föreningsverksamhet på ett av de försäkringsställen som är försäkrade via förbundet. Om personliga tillhörigheter – glasögon, kläder etc. - skadas i samband med olycksfallet ersätts även dessa.”

Det innebär att förbundets försäkring täcker olyckor som händer under organiserad föreningsverksamhet med aktivt deltagande i alla föreningslokaler som är försäkrade via förbundet. Det ingår inget skydd om föreningen är ute och reser med sina medlemmar eller om medlemmar skadar sig på väg till eller från lokalen.

Undantag: När Släktforskarförbundet kallar till riksstämma eller samrådskonferens är samtliga deltagande ombud från medlemsföreningarna försäkrade, trots att det äger rum i en lokal som inte är särskilt försäkrad enligt försäkringsbrevet.

Vi rekommenderar alla föreningar att se över behovet att teckna en kompletterande försäkring, som täcker olycksfallsdelen för sina förtroendevalda och medlemmar.

Förhoppningsvis har de flesta medlemmar själva en olycksfallsförsäkring i sin hemförsäkring och då ingår normalt motsvarande skydd för olyckor under fritid.

[Klicka här för att ladda ner fullständigt försäkringsbrev och villkor.](#)

Notera att de föreningar och lokaler som nämns på sidorna 2-4 i försäkringsbrevet endast är de som har begärt att få höja sitt försäkringsbelopp på lösöre och därför avviker från grundskyddet. Alla medlemsföreningar omfattas av grundskyddet och är namngivna enligt

den lista som hittas i direkt anslutning till försäkringsbrevet.

Hälsningar,

Johanna Ekerstrand

Kanslichef

Sveriges Släktforskarförbund

Ett utskick från [Sveriges Släktforskarförbund](#)

Försäkringsfrågan januari 2018

Våra gällande försäkringar för egendom och olycksfall löper ut sista februari. Just nu pågår processen med att förnya/förlänga försäkringarna för ett år till.

Då många upplever de standardiserade formuleringarna i försäkringsbrevens som svårtolkade och otydliga ska vi göra vårt bästa för att upphandlaren (Söderberg & Partners) ska se till att det denna gång blir lättare att förstå vad som gäller för våra föreningar respektive förbundet.

Vi planerar också att under våren göra ett utskick till samtliga föreningar och be att få in aktuella uppgifter om önskat försäkringsställe (adress till föreningslokal, förråd, lager eller någons hemadress). De föreningar som har begärt ett högre skydd (om man har utrustning, produkter eller material som uppgår till ett värde över 25 tkr) behöver också bekräfta att behovet kvarstår.

När det är dags för samrådskonferens i Uppsala i början av mars har den nya försäkringsperioden redan börjat gälla. De uppdaterade försäkringsbrevens och information om hur föreningen ska gå till väga för att anmäla en skada kommer som vanligt att finnas att ta del av på Rötter.

/ Johanna Ekerstrand